de Interesse Social da Caixa Econômica Federal – Faixa 1, 

conforme condições estabelecidas pela Lei Federal nº 

11.124/2005 e Lei Federal nº 14.620, de 13 de julho de 2023, 

atuando como agente de fomento e facilitador, realizando a 

doação da área correspondente a 15.398,452m² (quinze mil, 

trezentos e noventa e oito virgula quatrocentos e cinquenta e dois 

metros quadrados) situada na extensão da Rua Azarias Teixeira 

Neves, Bairro Engenho de Serra, nesta cidade, incluída na 

matrícula 8.069, livro nº 2, Cartório de Registro de Imóveis da 

cidade de Lavras, a ser desmembrada em até 50 (cinquenta) lotes